2011 年 2 月 25 日

各 位

オリックス自動車株式会社

沖縄サンゴ礁再生プロジェクト『SANGO ORIX』に参加

～沖縄の「日産リーフ」レンタカー、「e チャリ」の売上の一部を寄付～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、レンタカー事業

において、オリックスグループが取り組んでいる「沖縄サンゴ礁再生プロジェクト『SANGO

ORIX』」に参加することになりましたのでお知らせします。

オリックスグループでは、海洋生物の生態系

を支え、美しい海を守ってきたサンゴ礁の消失

が沖縄県において深刻な問題になっていること

を受け、2008 年より『SANGO ORIX』を開始

し、沖縄県今帰
な き

仁村運天
じそんうんてん

漁港全面海域などにお

いてサンゴの移植活動を行っています。

2008 年から 2011 年 1 月末現在で 3,632 本の

サンゴ礁の移植を行い、5 年間で 10,000 本の移植を予定しています。

今回、オリックス自動車では、「オリックス自動車 レンタカーステーション沖縄」で日

産自動車の電気自動車「日産リーフ」を、また沖縄本島 12 店舗で電動アシスト付レンタサ

イクル「e チャリ」をご利用いただいた売上の一部を『SANGO ORIX』を通じて、サンゴ

移植活動へ寄付します（2011 年 2 月の売上分より）。さらに沖縄県本島のオリックスのレン

タカー店舗 13 店舗では、来店したお客さまに本取組にご参加いただけるように募金箱を設

置します。

 オリックス自動車は、沖縄県最大級のレンタカー店舗「オリックス自動車 レンタカース

テーション沖縄」をはじめ、観光地でありレンタカーニーズの高い沖縄県で広く事業展開

しています。2011 年 2 月には「日産リーフ」をレンタカーステーション沖縄に 50 台導入

し、また、沖縄県本島の 12 店舗に「eチャリ」を 20 台導入するなど、環境に配慮したサー

ビスをご提供しています。今回、さらなる環境への取り組みとして『SANGO ORIX』への

参加に至りました。

オリックス自動車では、沖縄でのサンゴ移植をはじめ、自社の事業活動における環境対策

を推進します。また、お客さまの環境負荷低減に対する活動を、自社関連サービス事業を

通じてサポートしてまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

 社長室 広報担当 滝川・矢崎

℡：０３－６４３６－６０３０

以上

【参考資料】

＜沖縄サンゴ礁再生プロジェクト『SANGO ORIX』 概要＞

オリックス不動産が中心となり活動。沖縄電力グループの沖電開発株式会社および海の種社と

連携し、サンゴ礁の成長状況などの確認調査を含め、保全・再生活動を行っています。成長過程

は、「オリックスの 住まい（http://orix-sumai.jp）」で随時報告しています。

【対象店舗】

●「日産リーフ」貸出店舗

レンタル料 金：

貸 出 店 舗：オリックスレンタカー那覇空港店（オリックス自動車 レンタカーステーション沖縄）

住 所：沖縄県豊見城市豊崎 1-1174

電 話：098-851-0543

営 業 時 間：8：00～20：00

ア ク セ ス：那覇空港より車で約 13 分。

          無料シャトルバス運行。

●レンタサイクル「e チャリ」

レンタル料 金：

貸 出 店 舗：

税込み（単位：円）

税込み（単位：円）

※プライムメンバーズクラブ会員の方は基本料金から 10％OFF でご利用いただけます。当日のご加入も可

能です。

※2011 年 6 月 30 日（木）までのご出発分については、キャンペーン料金でご提供します。

（4 月 29 日～5 月 8 日出発分はキャンペーン対象外です）